
 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

 
PROCESSO CM Nº 5508/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 – VERSÃO 02 

 
OBJETO: O objeto do presente Pregão é a contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços de instalação e manutenção de um Sistema de Telefonia PABX IP 
Sip Open, desenvolvimento próprio e telefones IP compatíveis com o protocolo SIP 
(Session Initiation Protocol), bem como dos demais equipamentos para a solução de 
telefonia proposta, visando prover tráfego de voz via IP entre ramais, bem como 
encaminhamento e recebimento de chamadas via rede de telefonia pública (PSTN), 
atendendo às normas ANATEL para telefonia fixa e a RFC 3261 para o protocolo SIP, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital Pregão 
Presencial nº 11/2023, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. 

 

DATA DE REABERTURA: dia 11 de março de 2024, às 10:00 horas, na Câmara 
Municipal de São Caetano do Sul, situada na Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São 
Caetano do Sul – SP, CEP: 09521-310. 

 
A retirada do Edital completo e demais informações encontram-se no endereço 
eletrônico < www.camarascs.sp.gov.br >, podendo ainda, o Edital ser retirado na 
Diretoria de Licitações e Contratos da Câmara Municipal de São Caetano do Sul, no 
endereço supramencionado. Telefone de contato: (11) 4228-6006 e e-mail: < 
licitacao@camarascs.sp.gov.br >.  

 
 

 
São Caetano do Sul, 23 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

ECLERSON PIO MIELO 
Presidente 

 

http://www.camarascs.sp.gov.br/
mailto:licitacao@camarascs.sp.gov.br

